РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 V ЗАСЕДАНИЕ VI  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 января 2014 года 						            №  5/28-6
     г.Лахденпохья

О  внесении изменений и дополнений  в
Устав    муниципального     образования
«Лахденпохский муниципальный район»

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета Лахденпохского муниципального района от 07 марта 2013 года № 251  «О результатах рассмотрения инициативы
Совета Куркиёкского сельского поселения «О формировании Совета Лахденпохского муниципального района в порядке, предусмотренном п.1 ч.4 ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Лахденпохского муниципального района Р Е Ш И Л:

 I.Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район»:

1.Статью 9 «Муниципальные выборы»
ПРИЗНАТЬ УТРАТИВШЕЙ СИЛУ.

2.В ст.20 «Совет Лахденпохского муниципального района»

1.ч.2 изложить в следующей редакции:
«Совет Лахденпохского муниципального района состоит из глав 5 поселений (1-го городского и 4-х сельских поселений), входящих в состав Лахденпохского муниципального района, и из депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава в соответствии с равной, независимо от численности населения поселений, нормой представительства: по 2 депутата от каждого поселения, и составляет 15 депутатов».

2.ч.3 изложить в следующей редакции:
Срок полномочий Совета Лахденпохского муниципального района составляет 5 лет.

3.ч.4 изложить в следующей редакции:
«Организацию деятельности Совета Лахденпохского муниципального района осуществляет Глава Лахденпохского муниципального района, осуществляющий полномочия его Председателя».

4.ч.6 изложить в следующей редакции:
«Заседание Совета Лахденпохского муниципального района правомочно, если на нём присутствует не менее 50% от установленной численности депутатов».

3.В ст.21 «Структура Совета Лахденпохского муниципального района»

1.ч.2 изложить в следующей редакции:
«Работу Совета Лахденпохского муниципального района организует Глава Лахденпохского муниципального района, избираемый Советом Лахденпохского муниципального района на первом заседании на срок его депутатских полномочий в Совете Лахденпохского муниципального района».

4.В ст.22 «Компетенция Совета Лахденпохского муниципального района»

1. ч.1 п.10 изложить в следующей редакции:
1. В исключительной компетенции Совета Лахденпохского муниципального района находятся:
10) принятие решения об удалении Главы Лахденпохского муниципального района и  Главы Администрации Лахденпохского муниципального района в отставку.

2. ч.1дополнить п.11 в следующей редакции:
 Глава Администрации Лахденпохского муниципального района назначается на должность Советом Лахденпохского муниципального района по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.

3. ч.4 изложить в следующей редакции:
«Совет Лахденпохского муниципального района заслушивает ежегодные отчеты Главы  Лахденпохского муниципального района, Главы Администрации Лахденпохского муниципального района о результатах их деятельности, деятельности Администрации Лахденпохского муниципального района и иных подведомственных Главе Администрации Лахденпохского муниципального района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов поставленных Советом Лахденпохского муниципального района».

5.В ст.23 «Полномочия Председателя Совета Лахденпохского муниципального района»

1.ч.1 п.2,3 изложить в следующей редакции:
1.  Председатель Совета Лахденпохского муниципального района:
2) созывает заседания Совета Лахденпохского муниципального района, доводит до сведения депутатов время и место проведения заседания, а также проект повестки дня;
3) ведет заседания Совета Лахденпохского муниципального района;

6.В ст. 24 «Статус депутата Совета Лахденпохского муниципального района»

1. ч.2 изложить в следующей редакции:
«Депутаты Совета Лахденпохского муниципального района делегируются на срок их депутатских полномочий в Совете поселения. Полномочия депутата начинаются со дня его делегирования в Совет Лахденпохского муниципального района и прекращаются со дня прекращения его полномочий в Совете поселения».

7.В ст.25 «Полномочия  депутата Совета Лахденпохского муниципального района»

1)ч.7 п.8 изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата  прекращаются досрочно в случае: отзыва Советом поселения депутата Совета Лахденпохского муниципального района»

8.В ст.27 «Заседания Совета Лахденпохского муниципального района»

1.ч.3 изложить в следующей редакции:
«Заседания Совета Лахденпохского муниципального района ведёт Глава Лахденпохского муниципального района или  заместитель Председателя Совета Лахденпохского муниципального района».

9.Статью 29 исключить.
Изменить нумерацию: статью 29-1 считать статьёй 29 «Глава Лахденпохского муниципального района»

10.Ст.29 «Глава Лахденпохского муниципального района»

1)ч.8 изложить в следующей редакции:
«Глава Лахденпохского муниципального района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и муниципальные должности муниципальной службы».

11.В ст. 30 «Полномочия Главы Лахденпохского муниципального района»

1) дополнить статью 30  пунктом 6 в следующей редакции:
Глава Лахденпохского муниципального района избирается Советом Лахденпохского муниципального района из своего состава  открытым голосованием и исполняет полномочия его председателя.

[bookmark: _GoBack]12.В ст.32  «Досрочное прекращение полномочий Главы Лахденпохского муниципального района»
1) дополнить статью 32  пунктом 15 в следующей редакции:
«В случае если Главой Лахденпохского муниципального района избран Глава поселения, то его полномочия в Совете Лахденпохского муниципального района прекращаются со дня прекращения его полномочий в поселении».

13.Статью 36 исключить
Изменить нумерацию: ст. 36-1 считать 36 «Глава Администрации Лахденпохского муниципального района»

14.В ст.36 «Глава Администрации Лахденпохского муниципального района»

1)ч.3 изложить в следующей редакции:
«Контракт с Главой Администрации Лахденпохского муниципального района заключается на срок полномочий Совета Лахденпохского муниципального района не менее двух лет и не более 5 лет».

2)ст. 36 дополнить ч.7 в следующей редакции:
«Глава Администрации Лахденпохского муниципального района не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением педагогической, научной и другой творческой деятельностью»

Глава
Лахденпохского муниципального района                                  Г.И.Тимина